

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 8. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.
Biuro Redakcyi i Administracyi Ul. Czarnieckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł. 50 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pismem 75 ct., drukiem 80 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inserty obciążają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamowe otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z d. 30. lipca nadać najlaskawiej inżynierowi Józefowi Rychterowi nowo utworzoną katedrę budowy dróg, budowli wodnych i encyklopedyi tych przedmiotów przy technicznej akademii we Lwowie.

Stremayr m. p.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, dnia 12. sierpnia.

Znane są już teraz bliżej powody ostatnich nieporozumień pomiędzy Krocycą a Węgrami. Gabinet węgierski sprzeciwiał się stanowczo dwóm projektom przygotowanym przez bana Mazurancza dla obecnej sessyi sejmu kroackiego. Jeden projekt jest istotnie bardzo śmiały, bo zawiera w sobie postanowienia zmieniające zrewidowaną ugodę kroacko-węgierską. Według tego projektu wszelkie przedłożenia i przedstawienia do tronu nie potrzebowałyby kontrasygnatury kroackiego ministra a jego atrybucye pod tym względem miałyby odtąd należeć do zakresu bana. Nic dziwnego, że rząd węgierski stanowczo sprzeciwił się projektowi, który w ten sposób miał go pozbawić wszelkiego wpływu na krajowe sprawy Kroacyi. Zresztą tak zasadnicza zmiana stypulacyi ugodowych nie może być dokonana jednostronnie przez sejm kroacki, a sejm węgierski pewnie nie zgodziłby się na to, ażeby zmiana ugody kroacko-węgierskiej wpływała corocznie i tak regularnie jak budżet na porządek dzienny jego czynności. Drugi projekt, który natrafił na silną opozycyę gabinetu węgierskiego, przekształca zupełnie polityczny zarząd Kroacyi. Znosił bowiem komitaty i posady starszych żupanów i dzielił kraj na dwadzieścia okręgów administracyjnych. Z dwóch powodów reforma taka wydała się rządowi niestosowną.

Najpierw zostawała poniekąd w sprzeczności z konstytucyą, która żupanom przyznaje głos w izbie wyższej a ewentualnie w wspólnych delegacyach. I tej zmiany także nie mógłby zaprowadzić jednostronnie sam sejm kroacki. Drugim powodem oporu gabinetu węgierskiego był wzgląd na instytucyę komitatów, której uchylenie zatarłoby znacznie łączność polityczną pomiędzy Węgrami a Krocycą. Nad wszelkie spodziewanie ban kroacki okazał się bardzo skłonny do uwzględnienia zarzutów podniesionych przez gabinet węgierski. Dzienniki peszteńskie są pełne otuchy, że nieporozumienie to skończy się wkrótce, w sposób obie strony zadowolniający.

W kilka dni po pojawieniu się listu pasterskiego arcybiskupa paryskiego, który wcale ostro uderzył na Włochy, w wielu dziennikach równocześnie powtórzoną została wiadomość, że kilku sztabowych oficerów włoskich zwiędza północną granicę. Celem wycieczki miało być zbadańie miejsca, na którym rząd włoski chce wznieść warownie osłaniające młode królestwo przed Francją. Chociażby nawet wiadomość ta była prawdziwą, to jeszcze i w takim razie nie wywoła ona obawy we Francyi. Warownie na północnej granicy Włoch miałyby charakter wyłącznie odporny i mogłyby powstać dopiero po upływie kilku lat. Skarb włoski jest tak wycieńczony, reorganizacya podatków postępuje tak powoli na przód, że prędzej Francya zdoła obwarować swoje granice wschodnie kosztem całego miliarda aniżeli Włochy granicę północną. Zresztą dziennikarstwo włoskie nie powinno w tej chwili bawić się groźbami wojennymi jeszcze z innego powodu. Pilniejszą od budowania twierdzy jest organizacya armii, bez której najgrubsze mury forteczne nie odstraszą najslabszego nieprzyjaciela. A armia włoska jeszcze nie zaraz odpowie wymaniom. Gdyby dziś wypadło Włochom wyruszyć w pole, mogliby na pierwszy ogień postawić zaledwie 290.000 żołnierzy, z których tylko 210.000 posiada dobre wykształcenie wojskowe. W obec takiego sta-

nu armii wojenne przechwałki przyjaźnego Niemcom dziennikarstwa włoskiego rażą tem więcej teraz, gdy wewnętrzne stosunki Włoch przedstawiają się w świetle wcale ponurem. Pomijając nawet oplakany stan bezpieczeństwa publicznego w Sycylii nie podobna lekceważyć ostatnich aresztowań i ostrych środków represyjnych zastosowanych do wielu stowarzyszeń. Aresztowania te stały się w ostatnich dniach coraz liczniejsze i nie ograniczają się jedynie na członków internacyonalu. Także i skrajne stronnictwo republikańskie zaczyna się niecierpliwie, skoro już urządza zbiegowiska i burzy telegrafy. O rewolucyi w całym tego słowa znaczeniu nie ma wprawdzie mowy, ale rząd nie może lekceważyć ruchu, który w danym razie może liczyć na liczny zastęp zwolenników.

Parlamentarne sprawozdania o stanie angielskiej potęgi morskiej starają się uspokoić obawy, któremi w ostatnich czasach została silnie wzburzoną opinia publiczna Wielkiej Brytanii. Zarzucano bowiem głośno poprzedniemu gabinetowi, że zupełnie zaniedbał rozwój marynarki i że Anglia dzisiaj przestała być na morzu tak groźną potęgą, jaką była do niedawna. Wspomniane sprawozdanie wykazuje, że w ostatnich latach potęga morska Anglii znacznie się wzmogła i wyprzedziła rozwój marynarki amerykańskiej. Ale sprawozdanie mówi o marynarce handlowej, a zarzuty podniesione przeciw gabinetowi Gladstona tyczyły się głównie okrętów wojennych.

Niemieckie stronnictwo postępowe wcale nie jest zachwycone dzisiejszym postępowaniem rządu w sprawach kościelno-politycznych, a jeszcze mniej stanowiskiem, jakie w tej mierze zajęło stronnictwo narodowo-liberalne wobec ks. Bismarcka. Postępowcom niemieckim nie podobna się głównie dzisiejszy bezwzględny sposób zastosowania ustawy prasowej i ustawy o stowarzyszeniach. Dzisiaj bowiem dotyka to ultramontanów, ale kto zaręczy, że jutro sytuacya polityczna nie ulegnie zupełnej zmianie i te same środki represyjne

nie zwrócą się przeciw stronnictwu liberalnemu. Główny organ stronnictwa liberalnego a przytem znany powiernik ks. Bismarcka, nazywa ten zarzut niedorzecznym. Stronnictwo liberalne nie schlebia bowiem indywidualnemu systemowi politycznemu, nie oddaje się na łaskę i niełaskę pewnej osobistości politycznej, lecz broni idey państwa zagrożonej przez dążności ultramontańskie. W dobrą porę wypadło temu dziennikowi bronić stronnictwa u steru stojącego. Uplęwa bowiem właśnie czwarta rocznica bitwy pod Wörth, po której jedność Niemiec stała się faktem dokonany. Otóż podnosząc pamiątkowe znaczenie tej rocznicy, dziennik ów z jednej strony schlebia dumie narodowej, a z drugiej strony wskazuje na niebezpieczeństwo grożące. Stronnictwo ultramontańskie przedstawione tam zostało w roli głównego nieprzyjaciela cesarstwa, który swojemi dążnościami może zniszczyć owoc tyłu ofiar długiej i krwawej wojny.

Bawaryja przestała być na chwilę uważaną za ostatnie schronienie dogorywającego partykularyzmu niemieckiego. W Niemczech panuje już pewność, że po wypadku w Kissingen ustanie w Monachium dotychczasowa chwiejność, a rząd bawarski w sprawach kościelno-politycznych wstąpi stanowczo na drogę wytkniętą w Berlinie. Za to teraz dla odmiany obwiniana jest Saksonia o dążenia partykularne. Pewne dzienniki saskie obudziły to podejrzenie w ostatnich czasach, a ponieważ nieraz zostają one w dość bliskich stosunkach z sferami rządowymi, więc z Berlina padają także i na rząd dość ostre pociski.

Za kilka dni rozstrzygnie się wybór uzupełniający jednego członka wersalskiego Zgromadzenia narodowego w okręgu, którego ludność co do politycznych przekonań podzieloną jest na liczne obozy. Republikanie nie są pewni zwycięstwa, choć w walce z bonapartystowskim kandydatem wyteżyli cały swój spryt agitacyjny i nie pogardzają środkami walki. Zwycięstwo tego kandydata, znanego prefekta cesarskiego, Prevost de Launay, było-

Z PARYŻA.

Wiele stracili Francuzi w ostatnich kilku latach kłęski i rozczarowania — ale wesołości, dowcipu, swawolnego humoru nie stracili wcale... *La pose, la phrase et le manque du respect* miały być walnem źródłem dzisiejszego upokorzenia Francyi, jak nam to przynajmniej tłumaczył w swych ciekawych listach Klaczko; — otóż cztery lata mija od Sedanu, a poza ta sama, fraza ta sama, a brak wszelkiej powagi i wszelkiego respektu dla najdomoślejszych instytucyj lub zagadnień publicznego życia jeszcze większy niemal, niż przed pierwszymi strzałami pod Saarbrücken... W swoim desperackim humorze dzisiejszym, w tym wierutnym *Galgenhumor*, aby się posłużyć znanym wyrażeniem niemieckim, Francuzi porównują sami siebie do Hiszpanii i do Polski. *C'est une petite Pologne espagnole* — przytaczaliśmy już niedawno te słowa, wyrzeczone o „udzielnem“ zgromadzeniu wersalskiem. Jeżeli dowcipniejsze paryzcy, tak często wspominają o Polsce, do czego im deputowany p. Wolowski następcza obecnie sposobności — to i nam przypomina humor francuzki dzisiejszy owo starszłacheckie: *Hulaj dusza bez kontusza!* Zdaje się przynajmniej, że to hasło przyjęła pewna część dziennikarstwa francuzkiego, i że niem kierują się nawet takie dzienniki, które chcą reprezentować tak zwaną „wielką prasę“ — *la grande presse de Paris*.

Potomkowie Rabelais'go, Moliera i Barmarchais'go, spadkobiercy starego gallickiego humoru, mieszkańcy kraju, w którym „śmie-

szność pewniej zabija, niż szpada“, nie dziw, że są weseli, ale kto śledzi niektóre pisma paryzkie, przyznać musi, że ta wesołość zbliża się bardzo do swawoli i pewnego humorystycznego nihilizmu, który zabawnym być może, ale zbawiennym nie będzie nigdy. W Paryżu tylko można spotkać się z wielkimi, codziennymi gazetami, które są organami silnych stronnictw i mają za sobą krocie czytelników, które faktycznie kierują opinią i wywierają znakomity wpływ na polityczne dzieje współczesne — a pisane są w sposób, jakim wreszcie Europy posługują się tylko *Punch*, *Kladderadatsch* albo nasz *Szczutek* lub *Dyabeł*.

Weźcie tylko najnowszy nr. takiego n. p. *Gaulois*, pisma oddanego Bonapartem, wielce wziętego i czytanego w Paryżu. Cała pierwsza stronnica jego wyjątkowo wypełniona jest czem?... insertami... Jest to zbiór insertów zupełnie tej samej formy, co ostatnia stronnica każdego naszego dziennika. Czytelnik zdumiony, co znaczy to nagłe zaprowadzenie zwyczaju angielskich dzienników, które jak wiadomo zaczynają praktycznie od tego, za co im płać, t. j. od insertów, a kończą na tem, za co same płać muszą, t. j. na artykułach. Ale to zdumienie tylko chwilowe; — rzuciwszy okiem na te inserty, poznajemy, że chodzi tu o dowcip swawolny, że to jest figiel, który dziennikarze paryscy ochrzęśli nazwą *la scie*... Każdy insert jest polityczną buffadą, paszkwilem, uciukiem złośliwym, ubranym bardzo zręcznie i bardzo dowcipnie w ludzającą formę pospolitego insertu. Jest tam anons komiczny zachwalający *la delicate*. *Republiquesciere Perier* (na wzór *Revalesciere Barry*), obok czytamy: *Avez vous besoin d'argent? Monsieur Wolowski: vous en fournira. S'adresser rue Vide Gousset*. Znany i ciągle

powtarzający się insert pewnego kapelusznika, który za opłatą czterech franków odnawia zupełnie stare kapelusze, znajdujemy tu w następującej formie: *Donnez moi un vieux député, je vous en rendrai un neuf pour 4 francs* — inserty Breguetowskie o zegarkach figurują w parodji, która zachwała *Chambre a remontoir Breguet, avec députés en acier* etc. *Elle peut se proroger — se dissoudre jamais!* Jest to złośliwa wycieczka na Zgromadzenie, co umrzeć nie chce, żyć nie umie — a ile razy coś stanowczego ma zrobić, ucieka na wakacje...

Ale nie mamy miejsca na przytaczanie dalszych próbek. Trzeba czytać te inserty, aby dziwić się dowcipowi i — lekkomyślności francuzkiej, która wraca do oślawionej Teresy i jej cynicznej piosenki: *Rien n'est sacré pour un sapeur*... Paryż wyrwał sobie z rąk ten numer *Gaulois*, który zrobił doskonały interes i drugi olbrzymi nakład tłoczyć musiał... Jakże zmartwiony był musiał p. Vilemessant, wydawca *Figara*, który w podobny sposób jest pisanym od deski do deski. Jakże zazdrościł musiał panu Tarbé, wydawcy *Gaulois*, że go ubiegł w tak doskonałym koncepcie! *Figaro* o wszystkim pisze ze śmiechem, wszystko dlań jest przedmiotem żartu i reklamy, od kazania w kościele aż do samobójstwa lub śmierci z głodu, od posiedzeń Zgromadzenia aż do popisów w Sorbonne. Papa Vilemessant zna doskonale swoich Francuzów, wie on, że oni wszyscy, tak jak ich Wolter, są tego zdania, że wszystkie rodzaje są dobre — *hors le genre ennuyeux*... *Figaro* ma pałac wspaniały i 80.000 abonentów — i on to jest wzorem tego dziennikarstwa wiedeńskiego, które pewien pruski literat tak trafnie nazwał *eine interessante Mistpflanze!*

Ale do czegoż prowadzi takie lekkie,

swawolne zapatrywanie się na ważne sprawy, które stanowią o losach całego narodu? Do czego prowadzi to polityczne „życie na żart“ — a raczej, do czego ono już doprowadziło Francuzów? Śmieszność i dowcip, bruń to straszna i powabna zarazem — kamień piekielny na pewne wady i ułomności społeczne — ale nie zawsze lekarstwo i warunek zdrowego postępu. Szydzić łatwo, a kto się śmiać chce koniecznie, pytamy, co mu śmiechem nie będzie? Nasz Mickiewicz zostawił czterowersz, który mimowolnie na myśl się nam tu nasuwa:

Żartowano z panów,

Z mędrców, z wodzów, z poetów, z lekarzy, kapłanów;
Wszystkich na śmiech wystawił dowcipiek ucieszny,
Prócz jednego szatana? on jeden nie śmieszny...

We Francyi spotyka się obecnie wiele objawów i wiele zajęć, na które dowcip i szyderstwo są najskuteczniejszą bronią — mimo to wszystko dziennikarze *à la Villemessant* i Tarbé źle bardzo wpływają na charakter opinii publicznej. Dziennikarstwo w smaku takiego *Figara* przyzwyczajają pojmować wszystko żartobliwie, zapatrywać się na wszystko ze stanowiska komicznego, ironizować najpoważniejsze obowiązki, najsmutniejsze sprawy publiczne. „Traktować wielkie sprawy, jak bagatelki, a bagatelki jak wielkie sprawy — to było hasło „księcia krytyków paryzkich“, Juliusza Janin, i to jest dzisiaj hasłem tych właśnie dzienników francuzkich, które najwięcej liczą czytelników i które, kto wie czy nie najwięcej wpływają na wyobrażenia swego kraju.

Przyjechali do Lwowa

Dnia 11. Sierpnia

Hotel Żorza:

Pp. Stanisław hr. Potocki, obw., z Oleszyo. — Szymon Skrowaczewski, z Rozdola.

Hotel Europejski.

Pp. Schneider, major, z Przemysla. — Bolesław Wierzchlejski, obyw., z Wierzbowa.

Hotel Kuhna:

P. Józef Papara, z Biatyecz.

Odjechali z Lwowa.

dnia 11. Sierpnia

Pp. Dr. Romuald Wilczek lek. puł., do Brzeżan. — Dr. Walery Wągata, adw., do Podlisk. — Karol Wawrausch, ro., do Komarna. — Kazimierz Grocholski obw., do Kolomyi. — Alfred Myszkowski, do Tarnopola. — Tytus Tullie, do Udine. — Mikołaj Warnaw, do Bottuszan.

Spustrzeżenia meteorologiczne.

Barometr 735 58mm. Psychrometr suchy 14.750°C Psychrometr wilgotny 13.38°C. Prężność pary 10.58 mm. Wilgoć 85. Zachmurzenie 1. Wiatr S2. Ozon 7. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin.

Pociągi kolejowe:

Przychodzą:

na główny dworzec: z Krakowa: o 5. godz. 57 min. rano, 9 godz. 45 m. w nocy i 10 g. 50 m. rano; z Czerniowiec: o 10. godz. 13 min. w nocy, 4. godz. w nocy i 3. godz. 5. min. po południu — z Podwołoczysk i Brodów: o 4. godz. 18 min. rano, 4. godz. 3 min. po południu i 10. godz. 58 min. w nocy; ze Stryja: codziennie o 7. godz. 22 min. wieczór, prócz tego w Poniedziałek, Środę i Piątek o 8. godz. 45 min. rano.

Odchodzą:

do Krakowa o 5. godz. 5. min. rano, 5. godz. 5 min. wieczór i 11. godz. 28 min. w nocy; — do Czerniowiec: o 6. godz. 50 min. rano, 11. godz. 48 min. w nocy i 12. godz. 50 min. w południe; — do Podwołoczysk i Brodów: 12. godz. w południe, 10. godz. w nocy i 6. godz. 7 min. rano, do Stryja codziennie o 7. godz. 22 m. rano, prócz tego we Wtorek, Czwartek i Niedzielę o 8. godz. 20 min. po połud.

Z Podzamcza:

odchodzą do Podwołoczysk i do Brodów: o 11. g. 32 m. w nocy i 12. g. 26 m. wpołud

Geniik lwowskiej Izby handl. i przem.

Lwów, dnia 11. Sierpnia 1874.

Table with columns for '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. i 100 zł.', '3. Oblig. i 100 zł.', '4. Losy', '5. Monety'. Includes various bank and government securities prices.

Table with columns for '1. Obligacje indyjskie 500 i 100 zł.', '2. Akcje', '3. Obligacje indyjskie 500 i 100 zł.', '4. Losy', '5. Monety'. Includes various bank and government securities prices.

Table with columns for '1. Obligacje indyjskie 500 i 100 zł.', '2. Akcje', '3. Obligacje indyjskie 500 i 100 zł.', '4. Losy', '5. Monety'. Includes various bank and government securities prices.

Table with columns for '1. Obligacje indyjskie 500 i 100 zł.', '2. Akcje', '3. Obligacje indyjskie 500 i 100 zł.', '4. Losy', '5. Monety'. Includes various bank and government securities prices.

Table with columns for '1. Obligacje indyjskie 500 i 100 zł.', '2. Akcje', '3. Obligacje indyjskie 500 i 100 zł.', '4. Losy', '5. Monety'. Includes various bank and government securities prices.

Table with columns for '4. Listy zast. i 100 zł.', '5. Oblig. i 100 zł.', '6. Losy', '7. Monety'. Includes various bank and government securities prices.

Table with columns for '5. Oblig. i 100 zł.', '6. Losy', '7. Monety'. Includes various bank and government securities prices.

Table with columns for '6. Losy', '7. Monety'. Includes various bank and government securities prices.

Table with columns for '7. Monety'. Includes various bank and government securities prices.

Table with columns for 'Wskale', 'Kursy', 'Telegrafowany kurs'. Includes various market rates and exchange rates.

Table with columns for 'Wskale', 'Kursy', 'Telegrafowany kurs'. Includes various market rates and exchange rates.

Table with columns for 'Wskale', 'Kursy', 'Telegrafowany kurs'. Includes various market rates and exchange rates.

Table with columns for 'Telegrafowany kurs', 'Dnia 11. Sierpnia'. Includes various market rates and exchange rates.

WZIEK I E N N I K U R Z E D O W Y.

(2772) Erkenntnis. Das k. k. Landesgericht als Preßgericht in Prag, hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 25. Juli 1874 Z. 23243, zu Recht erkannt: Der Inhalt des Leitartikels mit der Aufschrift „Skolstvi v rukou knezstva, v rukou obci v rukou vladi“ in der Zeitschrift „Pokrok“ Nr. 199 vom 22. Juli 1874, begründet den Thatbestand des Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe und Ordnung nach §. 300 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§. 489 und 493 St. B. D. die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 25. Juli 1874 Z. 23244, zu Recht erkannt: Der Inhalt des Feuilleton-Artikels mit der Aufschrift „V pruvodě bodaků (z pražských ulic)“ in der Zeitschrift „Narodni Listy“ Nummer 199 vom 23. Juli 1874, begründet den Thatbestand des Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe und Ordnung nach §. 300 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§. 489 und 493 St. B. D. die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Landesgericht als Preßgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 28. Juli 1874, Zahl 23417, zu Recht erkannt: Der Inhalt des Leitartikels mit der Aufschrift „Sjezd učitelů českoslovanských zakazan“ in der Zeitschrift „Posel z Budče“ Nr. 30 vom 23. Juli 1874, begründet den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 300 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§. 489 und 493 St. B. D. die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

(2662 1-3) Edikt. Z. 11104. Ueber das Gesuch des Dawid Rubel vom 10. December 1873 Z. 11104 werden der dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Berl Gabes oder für den Fall seines Ablebens dessen dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben zu Händen des für dieselben unter Einem bestellten Curators Hr. Advokat Dr. Weisstein in Brody und hiemit aufgefodert, bei Tagfahrt des 31. August 1874 um 9 Uhr v. M. im h. g. Bureau Nr. 2 nachzuweisen daß die Frist zur Rechtfertigung der über der Realität sub tab. Nr. 473 in Brody für Berl Gabes seit dem 25. Mai 1811 gegen Feige Rose Holcschütz ut. dom. rec. 11 fol. 28 pos. 2 on haftenden Vermerkung der auf den Vertrag vom 11 Juni 1803 beruhenden Servitutsrechte offen gehalten oder die Justifikationsklage erhoben wurde, als sonst die Einverleibung der Löschung dieser Vermerkung bewilligt werden wird. Vom k. k. Bezirksgerichte Brody, am 9. Juli 1874.

(2663 1-3) Edikt. Z. 11105. Ueber das Gesuch des Dawid Rubel vom 10. December 1873 Z. 11105 werden der dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Kohn oder im Falle des Ablebens desselben, dessen dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben zu Händen des für dieselben unter Einem bestellten Curators Hr. Advokaten Dr. Weisstein in Brody und hiemit aufgefodert bei der Tagfahrt des 31. August 1874 um 9 Uhr v. M. im hiergerichtlichen Bureau Nr. 2 nachzuweisen, daß die Frist zur Rechtfertigung der über dem leeren Grund sub tab. Nr. 474 in Brody für Kohn seit dem 14. August 1799 gegen Gittel Wittve nach Jzrael Majster und Abraham Sohn des Jzrael Majster dann Jakob Sohn des Jzrael Majster ut. dom. aut. 6 fol. 22 pos. 2 on. et dom. rec. 21 fol. 90 pos. 2 on. haftenden Vermerkung der Summe p. 67 fl. 30 fr. offen gehalten oder die Justifikationsklage erhoben wurde als sonst die Einverleibung der Löschung dieser Vermerkung bewilligt werden wird. Vom k. k. Bezirksgerichte Brody, am 9. Juli 1874.

(2682 1-3) Edikt. L. 9255. C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem Jerzego vel Grzegorza i Ludwikę Czechowskich, że pod dniem 14. Lipca 1874 do liczby 9255 przeciw nim Hersch Goliger wniosł prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę wekslową 1500 zł. w. a. i że z powodu niewiadomego miejsca pobytu ich dla nich na ich koszta i niebezpieczeństwo ustanowiono kuratora w osobie adwokata Dra. Weissteina z zastępstwem pana adwokata Dra. Axelrada, którym też wydany nakaz zapłaty doręczono. Wzywa się przeto wspomnianych pozwananych, by ustanowionego kuratora należycie poinformowali, lub innego zastępcę mianowali, gdyż inaczej wyznaczone mogące złe skutki sami sobie przypiszą. Tarnopol dnia 15. Lipca 1874.

(2693 1-3) Obwieszczenie. L. 3317. C. k. Sąd powiatowy w Dębicy podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w celu ściągnięcia wierzytelności Isaaka Desera w kwocie 104 zł. w. a. z pn. egzekucyjna publiczna sprzedaż gospodarstwa włociańskiego w Paszynie pod l. 63 położonego, ciała tabularnego nie mającego, z budynku mieszkalnego, stodoły o dwóch sąsiękach, zboiskiem i gruntu 3 morgi 1455 □ sążni obejmującego, składającego się, a do dłużnika solidarnego Wojciecha Orłowskiego należącego, która to sprzedaż w zabudowaniu sądownym w Dębicy w trzech terminach w tym celu wyznaczonych, a to na dniu 10. Września, 8. Października i 5. Listopada 1874 o godzinie 10. z rana przedsięwziętą będzie. Warunki licytacyjne jak również akt zajęcia i oszacowania rzeczonyj realności w registraturze sądowej przejrzeć można. C. k. Sąd powiatowy. Dębica dnia 12. Lipca 1874.

(2701 1-3) Obwieszczenie. L. 6661. C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie podaje do wiadomości, że rozpisana w skutek uchwały tutejszego Sądu z dnia 23. Lutego 1874 do l. 10.997/1873 relicytacja dóbr Urzejowic do Feliksa Rosnowskie-

go należących, w powiecie Łańcuckim położonych, celem zaspokojenia należności towarzystwa kredytowego w kwocie 15 405 zł. 28 ct. i 2623 zł. 76 ct. a. w. w nowym i na dzień 28. Września 1874 o godzinia 10. z rana, odroczonej terminie w tutejszym c. k. Sądzie obwodowym, pod warunkami obwieszczeniem z 23. Lutego 1874 do l. 10.997/1873 zawartemi, i w Gazecie Lwowskiej w Nr. 11, 63, 68 i 69 ogłoszonemi przedsięwziętą zostanie. Rzeszów dnia 23. Lipca 1874.

(2704 1-3) Edikt. Z. 7990. Ueber Ansuchen der Lea Weissman vom 3 September 1873 Z. 7990 ist heute die Löschung des im Lastenstande der Realität Nr. 627 in Brody zu Gunsten der Fradel Glasman 2. Ehe Beerman haftenden Rechtes des Fruchtgemüses zu einem Viertel dieser Realität bewilligt worden. Davon die liegende Nachlassmasse nach Fradel 1. Ehe Glasman 2. Ehe Beermann beziehungsweise deren unbekanntem mutmaßliche Erben zu Händen des für dieselben bestellten Curators Hr. Adv. Kukucz und hiemit verständigigt werden. Vom k. k. Bezirksgerichte Brody, am 20. Juli 1874.

(2707 1-3) Edikt. L. 3623. C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia przynależnej Ignacemu Terleckiemu sumy 1 zł. 60 kr. w. a. z pn. odbędzie się w Sądzie tutejszym w dniach 16. Września 1874 i 15. Października 1874 zawsze o 9. godzinie z rana publiczna licytacja realności ciała tabularnego nie stanowiącej, Wawrzyńca Bossaka własnej, pod l. k. 50 st. 70 n. w Kosztowy położonej, z 10. morgów 1359 □ sążni się składającej i na 224 zł. w. a. oszacowanej, pod następującymi warunkami:

- I. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 224 zł., niżej której ta realność na pierwszym i drugim terminie sprzedaną nie będzie.
II. Każdy chęć kupienia mający winien jest kwotę 25 zł. jako wadium przed licytacją, do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które wadium kupicielowi w cenę kupna wrachowane, innym zaś licytantom wraz zwróconem zostanie.
III. Jeżeliby ta realność na pierwszym i drugim terminie powyżej lub za cenę szacunkową sprzedaną nie została, natenczas ustanawia się do ułożenia uławniających warunków termin na dzień 21. Października 1874 o 9. godzinie rano, na który wierzyciela i dłużnika wzywa się.
IV. Akt oszacowania z resztą warunków licytacyjnej można w tutejszo sądowej registraturze, zaś wykaz podatkowy i arkusz podatkowy w c. k. Urzędzie podatkowym w Brzozowie przejrzeć. O czem strony interesowane zawiadamiają się. Dubiecko dnia 22. Lipca 1874. (2712 1-3) Edikt. L. 1912. Majer Sufrin wytoczył pod dniem 11. Lutego 1873 l. 376 pozew

przeciw Eufrozynie Mędrzejowskiej, Karolowi Lechowiczowi i Antoniemu Wyrwińskiemu pto 350 zł. Ponieważ Karol Lechowicz umarł, a jego masa spadkowa jest jeszcze nieobjęta, przeto dla tejże masy ustanawia się kuratorem p. Michała Golińskiego. dotyczący dekret mu się doręcza, do rozprawy ustnej wyznacza się termin na dzień 18. Września 1874 o godzinie 9. rano i o tem się zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomych jego spadkobierców w celu bronięcia swych praw. C. k. Sąd powiatowy. Tarnobrzeg dnia 21. Lipca 1874.

(2721 1-3) Obwieszczenie. L. 6773. W sprawie egzekucyjnej Lejby Rozmarina przeciw spadkobiercom Józefa Żurawskiego pto. 143 zł. 17 cent. z pn. przedsięwziętą będzie w dniach 9. Września, 9. Października i 11. Listopada 1874 każdą razą od godziny 9tej z rana, w c. k. Sądzie powiatowym w Łańcucie, egzekucyjna sprzedaż realności pod Nr. 229 w Łańcucie położonej, wedle księgi gruntowej th. I. pag. 55 n h. VI spadkobiercom Józefa Żurawskiego własnej pod następującymi warunkami. I. Cena wywołania wynosi 450 zł. II. Licytanci złożyć mają w gotówce wkład w ilości 45 zł. III. Przy pierwszych dwóch terminach licytacyjnych sprzedaż nastąpi tylko za cenę szacunkową lub powyżej onejże. IV. W 14 dniach po doręczeniu prawomocnej rezolucji, którą akt licytacyjny do wiadomości Sądu przyjęty, potwierdzony będzie, winien nabywca złożyć do Sądu całą ofiarowaną cenę kupna. Dalsze warunki licytacyjne, wyciąg z ksiąg gruntowych i akt oszacowania złożone w registraturze do przejrzania. C. k. Sąd powiatowy. Łańcut 1. Kwietnia 1874.

(2722 1-3) Edikt. L. 3823. C. k. Sąd powiatowy w Tarnobrzegu ogłasza niniejszem, iż pod dniem 27. Października 1872 l. 3823 Franciszka Igo małż. Niedziela 2go Jeziorska w imieniu własnem i nieletnich dzieci: Magdaleny i Róży Niedziela, wytoczyła pozew przeciw nieobjętej masie Wojciecha Niedzieli i Elżbiecie Niedzielinej o oddanie połowy gruntu pod Nr. 40 w Wielowsi położonego w obszarze 7 morgów 800 kwadratowych sążni, i w skutek tego wyznaczono termin do rozprawy ustnej na dzień 11. Września 1874 o godzinie 9. rano. — Gdy miejsce pobytu spadkobierców s. p. Wojciecha Niedzieli nie jest wiadome, ustanowiono na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem Michała Chaję z Wielowsi, z którym spór według obowiązujących przepisów ustawy przeprowadzony będzie. Wzywa się zatem tychże spadkobierców, aby osobiście na tym terminie stanęli, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebne informacje udzielili, lub innego obrońcę sobie obrali, gdyż w razie przeciwnym sami sobie przypiszą skutki z tego zaniedbania wynikające mogące. C. k. Sąd powiatowy. Tarnobrzeg dnia 28. Lutego 1874.

